
   

 

                                            Ai Docenti dell’Istituto 

                                                Agli alunni e alle famiglie 

                                 Al Personale ATA 

                                             Al Sito Web dell’Istituto 

                                                                         All’USR della Puglia-Direzione Generale 

                                                                        organizzazionescuola@pugliausr.gov.it 

                                                                                          All’USR Ambito VII Taranto                   

                                                                                          usp.ta@istruzione.it 

                                                                               e p.c. al Presidente Provincia di Taranto 

                             e p.c. al Sindaco di Taranto 

  

Circolare  n. 90 

 

OGGETTO: MISURE URGENTI PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19: 

DISPOSIZIONI DI SERVIZIO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la Circolare dello scrivente n. 43 prot. n. 0010355 del 29/09/2020 avente per oggetto: 

“Modalità di svolgimento attività didattiche”; 

VISTO il DPCM del 24/10/2020 recante misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero 

territorio nazionale; 

VISTA l’Ordinanza n. 399 del 25/10/2020 del Presidente della Regione Puglia avente per oggetto: 

“Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTA la Circolare dello scrivente n.77 prot. n. 0016422 del 26/10/2020 avente per oggetto: “Orario 

di ingresso e di uscita delle classi nella giornata di Martedì 27/10/2020”; 

VISTE le determinazioni assunte dal Consiglio d’Istituto convocato in data 26/10/2020 relative 

all’organizzazione scolastica da implementare per fronteggiare l’emergenza sanitaria alla luce delle 

summenzionato DPCM del 24/10/2020 e della summenzionata Ordinanza della Regione Puglia n. 

399 del 25/10/2020; 

mailto:organizzazionescuola@pugliausr.gov.it
mailto:usp.ta@istruzione.it




VISTA la Circolare dello scrivente n. 79 prot. n.  0012460 del 27/10/2020 avente per oggetto: “Misure 

urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”: Disposizione di servizio relative 

all’erogazione del servizio scolastico; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 407 del 29/10/2020 avente per oggetto: 

”Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTA la nota protocollo n. 2547/SP del 29/10/2020 del Presidente della Regione Puglia indirizzata 

al Direttore dell’USR Puglia; 

VISTA la Circolare dello scrivente n. 81 prot. n. 0012784  del 31/10/2020 avente per oggetto: “Misure 

urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19: Disposizioni di servizio relative 

all’erogazione del servizio scolastico”; 

 

VISTO il DPCM  del 03/11/2020 recante misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero 

territorio nazionale; 

VISTA la nota prot. n. 2608/SP del 05/11/2020 del Presidente della Regione Puglia indirizzata al 

Direttore Generale dell’USP-Puglia e ai Dirigenti Scolastici della Regione Puglia; 

VISTA l’Ordinanza n. 413 del 06/11/2020 del Presidente della Regione Puglia avente per oggetto: 

“Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTE le comunicazioni formali delle famiglie a noi pervenute sulla possibilità offerta dall’Istituto di 

realizzare percorsi di inclusione scolastica e percorsi laboratoriali; 

 

DISPONE 

Il proseguimento delle attività didattiche in modalità D.A.D. (Didattica a Distanza) e in D.D.I. 

(Didattica Digitale Integrata) in modalità mista (in presenza e a distanza) sino al 3 dicembre 2020, 

secondo l’orario di lezioni ivi allegato. 

 

 

 

  

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE                

Prof. Salvatore MARZO  
                                                                                                                                   Firma apposta digitalmente   


		2020-11-07T13:25:49+0100
	SALVATORE MARZO




